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W odpowiedzi na interpelację z dnia 24.02.2025 r. informuję, że w Gminie Piaski 

selektywna zbiórka odzieży i tekstyliów obowiązuje od 2013 r. Decyzja taka została podjęta 

poprzez uchwalenie Uchwały nr XXVIII/170/2013 Rady Gminy Piaski z dnia 26 lutego 

2013r. W Gminie Piaski selektywna zbiórka odzieży i tekstyliów nie jest zmianą 

wprowadzoną od 2025 roku. 

 

Odpowiadając na pytania: 

1. Jest to ciekawa propozycja udogodnień dla mieszkańców. Urząd Gminy Piaski 

rozważa jednak możliwości prawne zorganizowania zbiórki, bowiem zgodnie                  

z obowiązującym Regulaminem utrzymania porządku i czystości na terenie Gminy 

Piaski wprowadzonym Uchwałą Nr XXI/160/2020 Rady Gminy Piaski z dnia 26 

listopada 2020 r. w Gminie Piaski w zbiórce objazdowej nie jest przewidziane 

zbieranie odzieży czy tekstyliów. Ponadto usługa taka wiąże się z dodatkowymi 

kosztami, gdyż ostatni przetarg nie wskazywał tej frakcji do odbioru przez firmę 

odbierającą odpady. 

 

2. Urząd organizował akcję informacyjną, poprzez rozpowszechnianie ulotek                    

nt. selektywnej zbiórki odpadów, w tym odzieży i tekstyliów od 2013 r.                         

tj, od momentu wprowadzenia systemy selektywnej zbiórki odpadów. Ulotki były 

wywieszane w tablicy informacyjnej budynku urzędu, na tablicach sołeckich, 

rozdawane w urzędzie, przekazywane mieszkańcom przy dostarczaniu 

zawiadomień o zmianie stawki za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz 

zamieszczane na stronach internetowych. 

Począwszy od 2013 roku corocznie realizujemy zadania w zakresie edukacji 

ekologicznej, w tym prawidłowej selekcji odpadów. Również w tym roku 

podejmiemy kampanię edukacyjną. Zostanie wykonany plakat przypominający  
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  o zasadach zbiórki odpadów. Zamieścimy go na stronie urzędu, na facebooku oraz 

w aplikacji mMieszkaniec, w której również można znaleźć wspomniane wyżej 

zasady.  

 

3. Urząd Gminy Piaski od 2015 roku współpracuje z instytucjami zajmującymi się 

zbiórką odzieży i tekstyliów do kontenerów. Od roku 2019 r.  to Polski Czerwony 

Krzyż zajmuje się zbiórką odzieży i tekstyliów z kontenerów. Od 2025 r. ww. 

kontenery znajdują się w Piaskach, przy ul. Strzeleckiej 10 (obok Domu Strażaka  

w Piaskach). Teren jest nieogrodzony i dostępny 7 dni w tygodniu, przez całą 

dobę. Dodatkowym atutem tego rozwiązania jest fakt, że każdy kilogram odzieży  

i tekstyliów, które odbierze PCK nie trafia do WCR Jarocin, a tym samym Gmina 

Piaski nie ponosi kosztów transportu i zagospodarowania tychże odpadów.  

 

4. Zgromadzone na PSZOKu odzież i tekstylia przekazywane są  pod kodem odpadu 

20 01 10 i odbierane przez firmę PHU TRANS-KOM, a następnie przewożone do 

Wielkopolskiego Centrum Recyklingu w Jarocinie w celu zagospodarowania 

przedmiotowych odpadów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Otrzymują: 

1. Adresat 

2. a/a 

 

Do wiadomości: 

1. Rada Gminy Piaski 

 


